

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

**PROJEKTŲ, FINANSUOTINŲ PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014-2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA VERSLO PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“, VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLĄ „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“, VIII ATRANKOS KOMITETO
2020 M. VASARIO 4 D. POSĖDŽIO NR. 37 PROTOKOLO
NUTARIAMOJI DALIS**

2020 m. vasario 4 d. Nr. 8D – 49(5.50)

Vilnius

SVARSTYTA. Dėl projektų, pateiktų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklą „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“, tinkamumo gauti paramą.

NUTARTA. Atsižvelgiant į Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) pateiktas projektų vertinimo ataskaitas, teikti šias rekomendacijas:

1. Skirti paramą šiems projektams įgyvendinti:

Eil. Nr.	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Siūloma didžiausia paramos suma, Eur	Didžiausia galima paramos lyginamoji dalis iki, proc.	Rekomendacijos
1	2	3	4	5	6
PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLĄ „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“					
1.	19VK-KL-18-1-04757-PR001	UAB „Pajūrio medis LT“	174 235	38,33806	Rekomenduoti skirti paramą projektui įgyvendinti.
2.	19VK-KM-18-1-04836-PR001	Rita Eidukevičiūtė	109 019	49,00000	Rekomenduoti skirti paramą projektui įgyvendinti.
		IŠ VISO:	283 254	-	

2. Neskirti paramos šiems projektams:

Eil. Nr.	Pareiškimo kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Rekomendacijos
1	2	3	4
PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLA „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“			
1.	19VK-KS-16-1-07789-PR001	UAB „Liveterra“	<p>UAB „Liveterra“ 2016 m. lapkričio 3 d. pateiktai Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) paramos paraiškai Nr. 19VK-KS-16-1-07789-PR001 pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklą „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ parama neskiriama, nes neatitinka Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2016 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. liepos 29 d. įsakymas Nr. 3D-444 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2016 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtinimo“ (2016 m. rugpjūčio 31 d. įsakymo Nr. 3D-500 redakcija) (toliau – Taisyklės), 11, 17.6, 17.7, 17.8, 17.13, 17.14, 17.15 papunkčiuose nustatytų tinkamumo gauti paramą kriterijų.</p> <p>Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 47 punkte nustatyta, jog paraiškos atrankos kriterijai bei tinkamumas gauti paramą vertinami pagal paramos paraiškos pateikimo dieną pareiškėjo pateiktus ir atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis, viešuosiuose registruose esančius duomenis, taip pat pagal dokumentus ir informaciją, gautą iš pareiškėjo po Mokėjimo agentūros paklausimo (-ų). Jei šie duomenys skiriasi, vadovaujamas registruose esančiais duomenimis.</p> <p>Administravimo taisyklių 45 punkte nurodyta, kad jeigu paklausimas pareiškėjui siunčiamas dėl atitikties paramos paraiškos tinkamumo sąlygai (-oms) ir į šį paklausimą pareiškėjas neatsako, laikoma, kad pareiškėjas neatitinka</p>

			<p>tinkamumo sąlygos (-ų).</p> <p>NMA vadovaudamasi Administravimo taisyklių 43 punktu, 2019-10-07 paklausimu Nr. S-PP-0309299 (toliau – Paklausimas) informavo pareiškėją, kad paraiškos vertinimui būtina patikslinti reikiamą informaciją bei pateikti trūkstamus dokumentus per 10 darbo dienų. Pareiškėja per nurodytą laikotarpį neatsiuntė atsakymo į paklausimą. Su pareiškėja nepavyko susisiekti telefonu, nurodytu paraiškoje, kadangi kontaktiniai duomenys pasikeitę, o apie duomenų pasikeitimą nebuvo informuota NMA, nors pareiškėja paraiškos 41 punkte įsipareigojo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, nurodytų pateiktoje ir užregistruotoje paramos paraiškoje pasikeitimą. Tokiu atveju kontaktiniai duomenys buvo rasti Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) tinklapyje pagal nurodytą telefono numerį. Pareiškėja patvirtino, kad gavo išsiųstą paklausimą. Tuo tarpu 10 (dešimties) dienų laikotarpyje pareiškėja nepateikė trūkstamų dokumentų ir nesikreipė dėl atsakymo į paklausimą termino pratęsimą.</p> <p>Taisyklių 11 punkte nustatyta, jog paramos gali kreiptis privatus juridinis arba fizinis asmuo, kuris nuo paraiškos pateikimo iki paramos sutarties pasirašymo turi atitikti labai mažos arba mažos įmonės reikalavimus, nurodytus Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme (taikoma juridiniams asmenims) ir Rekomendacijoje Nr. 2003/361/EB (taikoma fiziniams asmenims).</p> <p>Pagal paraiškoje esančius duomenis nebuvo galima nustatyti įmonės dydžio, kadangi pagal Juridinių asmenų registro duomenis (toliau – JAR) įmonėje pasikeitė vadovas, akcininkai. Paraiškos 41 punkte pareiškėja įsipareigojo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, nurodytų pateiktoje ir užregistruotoje paramos paraiškoje, taip pat apie susijusių įmonių ir (arba) partnerių atsiradimą ir (arba) pasikeitimą. Tokiu atveju kartu su paraiška pateikta Smulkiojo ir vidutinio verslo deklaracija (toliau – SVV deklaracija) neatitiko dabartinės situacijos, kadangi duomenys nebuvo atnaujinti.</p> <p>Taisyklių 17.6. papunktyje nustatyta, jog pareiškėjas neturi įsiskolinimų Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Valstybiniam socialinio draudimo fondui prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pareiškėjui yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai (atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama paramos paraiškos vertinimo metu).</p> <p>Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo prie Lietuvos Respublikos</p>
--	--	--	---

		<p>socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019-10-01 duomenimis pareiškėja yra skolinga.</p> <p>Taisyklių 17.7. papunktyje nustatyta, jog pareiškėjas užtikrina tinkamą projekto finansavimo šaltinį – nuosavas lėšas, skolintas lėšas, paramos lėšas, iš projekte numatytos veiklos gautinas lėšas, kuris turi būti pagrįstas verslo plano, finansinių ataskaitų duomenimis ir nurodytas paramos paraiškoje. Skolintos lėšos finansuojant projektą negali sudaryti daugiau kaip 90 proc. projekto vertės (su pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM). Ne mažiau kaip 10 proc. projekto vertės (su PVM) turi sudaryti nuosavos pareiškėjo lėšos (apvalinama iki sveikojo skaičiaus). Nuosavos lėšos pagrindžiamos kartu su paramos paraiška pateikiant banko sąskaitos išrašą, jei nuosavos lėšos nepagrindžiamos tarpinėmis finansinėmis ataskaitomis (už einamųjų metų pilnus ketvirčius). Skolintos lėšos pagrindžiamos kartu su paramos paraiška pateikiant kredito įstaigos paskolos arba išperkamosios (finansinės) nuomos suteikimo galimybę patvirtinančius dokumentus, o iki paramos sutarties pasirašymo paramos gavėjas turi pateikti su kredito įstaiga pasirašytą paskolos arba išperkamosios (finansinės) nuomos sutartį arba raštu patvirtinti, kad atitinkamą projekto dalį įgyvendins pagrįstomis nuosavomis lėšomis.</p> <p>Pagal paraiškoje pateiktus duomenis pareiškėja nepagrindė nuosavų lėšų (49999 Eur) bei banko paskolos (398779,87 Eur). Nuosavų lėšų pagrindimui pateiktas 2016-10-28 banko sąskaitos išrašas, tačiau pagal pateiktą tarpinę finansinės atskaitomybės ataskaitą nustatyta, kad balanse apskaitytas nuosavų lėšų likutis yra 10755 Eur. Atsižvelgiant į ataskaitinių 2015 ir praėjusių ataskaitinių 2014 metų balansų duomenis, įmonė turėjo ženkliai mažiau apskaitytų nuosavų lėšų, negu rodoma banko sąskaitos išrašė. Banko paskolos suma nepagrįsta, nes nėra pateikto kredito įstaigos rašto dėl galimybės suteikti įmonei paskolą.</p> <p>Taisyklių 17.8. papunktyje nustatyta, jog pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą ir sudaro finansines ataskaitas (sudaromas balansas, pelno (nuostolių) ir pinigų srautų ataskaitos) pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus. Kartu su paramos paraiška pareiškėjas pateikia patvirtintus ataskaitinių metų finansinių ataskaitų bei tarpinių finansinių ataskaitų (už einamųjų metų pilnus ketvirčius) dokumentus.</p> <p>JAR 2019-09-12 duomenimis nėra pateikta finansinė atskaitomybė už 2016, 2017 ir 2018 metus.</p> <p>Taisyklių 17.13. papunktyje nustatyta, jog pateiktame verslo plane pareiškėjas įrodo, kad ūkio subjektas atitinka ir projekto įgyvendinimo metu bei</p>
--	--	---

			<p>projekto kontrolės laikotarpiu atitiks ekonominio gyvybingumo kriterijus, kaip nurodyta Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 3D-440 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – ekonominio gyvybingumo taisyklės).</p> <p>Ekonominio gyvybingumo taisyklių 13 punkte nustatyta, kad ūkio subjektai laikomi netinkami finansinei paramai gauti, kaip neatitinkantys ekonominio gyvybingumo tinkamumo kriterijaus, jei:</p> <p>13.1. papunktyje nustatyta, kad ataskaitiniais arba praėjusiais ataskaitiniais metais finansinės atskaitomybės ataskaitose pateikiama informacija tarpusavyje nesusieta;</p> <p>13.2. papunktyje nustatyta, kad planuojamojo laikotarpio metais finansinės atskaitomybės ataskaitose pateikiama informacija tarpusavyje nesusieta;</p> <p>13.3. papunktyje nustatyta, kad ūkio subjekto verslo plane pateiktos finansinių prognozių sudarymo prielaidos planuojamuoju laikotarpiu žymiai skiriasi nuo Lietuvos statistinių ar Ūkių apskaitos duomenų tinklo duomenų, rinkoje esančios situacijos, arba praėjusio ir/ar ataskaitinio laikotarpio duomenų ir nepateikti jas pagrindžiantys dokumentai, paaiškinimai ar skaičiavimai.</p> <p>Pelno (nuostolių) prognozėse pardavimo pajamos nurodytos 5351 Eur. Tuo tarpu JAR duomenimis pateiktoje pelno (nuostolių) ataskaitoje pardavimo pajamos 18476 Eur. Pardavimo savikaina verslo plane 690 Eur., o JAR 2382 Eur. Taip pat nesutampa veiklos sąnaudos ir pelnas.</p> <p>Verslo plano X skyriuje „Informacija apie ilgalaikį turimą“ 2015 metais priskaičiuotas nusidėvėjimas 804 Eur ir yra įtrauktas į sąnaudas. Tačiau balanso duomenimis D dalyje (dotacijos/subsidijos) 2014 metais yra apskaityta 2388 Eurų suma, o 2015 metais 0 Eur. Tai reiškia, kad 2015 metais buvo nudėvėta 2388 Eur. Į sąnaudas turi būti perkeltas apskaičiuoto bendro nusidėvėjimo ir dotacijų/subsidijų skirtumas.</p> <p>2016 metais įvertinus ilgalaikio turto vertę metų pradžioje (3550 Eur.), ilgalaikio turto nusidėvėjimą (112 Eur.) ir pinigų srautų prognozėse apskaičiuotą perleidimą (13820 Eur.) gaunama ilgalaikio turto vertė -10382 Eur. Tuo tarpu balanso prognozėse nurodyta, kad ilgalaikio turto vertė 2016 m. 0 Eur.</p> <p>Pagal verslo plane pateiktą informaciją įvertinus pardavimo pajamas ir</p>
--	--	--	--

		<p>sąnaudas gaunama kita ilgalaikio turto vertė.</p> <p>Verslo plano VIII skyriaus duomenimis kiekvienais kalendoriniais metais planuojama gaminti iš viso 1680800 t rūgštinio, šarminio ir neutralaus vandens. Tuo tarpu pagal kartu su paraiška pateiktą 2016 m. spalio 25 d. pirkimo – pardavimo sutartį Pareiškėja išipareigojo iki 2021 metų spalio mėnesio parduoti 5000 t šarminio vandens, 5000 t rūgštinio vandens, po 1000 t šarminio vandens ir 1000 t rūgštinio vandens per kalendorinius metus. Iki 2021 m. pagrįsti 2000 t pardavimai kiekvienais kalendoriniais metais, o likęs 1678800 t kiekis nepagrįstas, o nuo 2022 metų visas kiekis nėra pagrįstas, tuo pačiu nepagrįstos planuojamos pardavimo pajamos.</p> <p>Taisyklių 17.14. papunktyje nustatyta, jog poveikio aplinkai įvertinimas atliekamas iki paramos paraiškos pateikimo vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatytais atvejais ir tvarka. Šis reikalavimas netaikomas, kai Taisyklių 17.15 papunktyje numatytais atvejais kartu su paraiška pateikiamas statybą, rekonstravimą ar kapitalinį remontą leidžiantis dokumentas.</p> <p>Kartu su paraiška nepateiktas rekonstravimą leidžiantis dokumentas arba poveikio aplinkai vertinimo išvados.</p> <p>Taisyklių 17.15 papunktyje nustatyta, jog jei projekte numatyti statybos (naujo statinio statyba, statinio rekonstravimas, statinio kapitalinis remontas) ar infrastruktūros įrengimo darbai, kartu su paramos paraiška pateikiamas statinio techninis projektas arba projektiniai pasiūlymai (nurodant statinio pagrindinę naudojimo paskirtį, statybos rūšį, statinio grupę, pogrupį, pagrindinius parametrus (tūrį, plotą, aukštį, ilgį), pagrindinių konstrukcijų (pamatų, sienų, perdangų, stogo dangos ir kt.) medžiagas, kitus parametrus), žemės sklypo sutvarkymo schemą, susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus) su statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto vertės skaičiavimu.</p> <p>Techniniame projekte „Hidrotechnikos paskirties pastato (siurblynės) rekonstravimo ir paskirties keitimo į administracinės paskirties pastatą, sandėliavimo paskirties pastato rekonstravimo ir paskirties keitimo į hidrotechnikos paskirties pastatą (siurblynę), bei kitos paskirties inžinerinių statinių (vandens rezervuarų) ir kitos paskirties inžinerinio statinio (aikštelės) statybos, Ežero g. 33B, Arimaičių k., Aukštelkių sen., Radviliškio raj. projektas“ nustatyti neatitikimai:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Techninio projekto skaičiuojamosios dalies „Sandėlio rekonstravimas į siurblynę“ lokalinėje sąmatoje yra įtrauktas praėjimo takų įrengimas iš lentų (N10-
--	--	---

		<p>89). Techninio projekto statinių išdėstymo plane (sklypo planas su projekto sprendiniais, sklypo dangų planas) nenurodyti takelių ilgiai ir pločiai;</p> <ul style="list-style-type: none"> •Techniniame plane nenurodyta, koks sandėlio tūris po rekonstrukcijos. <p>Atsižvelgiant į tai, kad pareiškėjai buvo išsiųstas paklausimas Nr. S-PP-0309299, suteikiant galimybę paraiškos vertinimo metu tikslinti atitiktį įgyvendinimo taisyklių 11, 17.6, 17.7, 17.8, 17.13, 17.14, 17.15 papunkčiuose nustatytiems tinkamumo skirti paramą reikalavimams, tačiau pareiškėja neatsakė į paklausimą, per nurodytą 10 (dešimties) darbo dienų laikotarpį, todėl vadovaujantis Administravimo taisyklių 45 punktu laikoma, kad projektas neatitinka įgyvendinimo taisyklių 11, 17.6, 17.7, 17.8, 17.13, 17.14, 17.15 papunkčiuose nustatytų tinkamumo skirti paramą reikalavimų, todėl yra netinkamas gauti paramą.</p>
--	--	---

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Egidijus Viskontas

Snieguolė Valiulienė

Projektų atrankos komiteto nariai:

.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....